accepi, quibus“ novain imperatoria electioneni et veteris depositionein aignifiearc dignati

estis. de cujua rei benigna participatione vestrac celsitudini refero divorsas grates, signi-

ficans, quod, seeutua vestigia majorum ineonuu qui in bencvolentia et fide saeri imperii

constantissimo perstiterunt, tidelis et promtus servitor sacro imperio semper inveuiar.

15 inde ad majestatem aereniasimi prineipia domiui Robcrti
,
quem vestris litteris uuntiatia

electiun Komanorum imperatorem, ex meis aliquein destinabo de mea intontionc plenius

informatum
,

notiticando quod majestatis imporialiB apici cultum et reverentiam velut

progenitorea mei bactcnus observabo. datum Paduac 11 novembris 1400.

Franciscua de Carrera.

so 196. Die Florentiner an die Kurfürsten, hoffen, daß das ihnen gemeldete Ereignis (die no»

Wahl K. Ruprechts) eine Besserung der Zustände im Reich und in der Kirche
S n i"

herbeiführen werde, und versprechen ihre Mitwirkung hierzu. 1400 Nov. 30

Florenz. •

M aus Martine thesaur. nov. aneed. 1, 1639-1040 nr. 7, mit der Überschrift Episteln VII

*5 Florentinorum ad electores saeri iinperii ;
dann Fausta oimtia imperio Ventura sperant

ex nova elcctioue Kapert i regis Komauorum cui sc suaque oumia otl'emut
;
am Ende

Suprascriptio ut supra (ohne Reziehung).

Regest bei Jarnsen Frankf. R.K. 1, 542 nr. 935 aus einem Kodex in eigenem Resitz

Acta ct Pacta 224-237, bei Georgisch lieg. 2, 849 und Chmel Reg. Rup. 181 nr. 5

so aus Martine l. c.

Vere atque pie scribitis, reverendiaaimi in Christo patres et domini metuendissimi,

dccus imperii nostris temporibus nimium declinasse. quod quidem si in sui roboris ma-

jestate persisteret
,

nec seissuram videremus in inconsutili tunica nee abominationes in

loco sancto nec gregem dominicum in geminos b caules schismate pestifero distributum

nec Christianitatis corpus imitum in petra dissidero, videlicct in Petro, ncc, quod sine

lacrymarum offluvio reminisci non possiunus, vidisset bacc actas Saracenicam pravita-

tem« insultasse Christianis (sed gloriostim Cbristiculum consultasse) totque duces et tantos

exercitus fractos et civitates fidelium, incolis in captivitatem ductis ac s|K)liatas opibus,

ad vastitatem deflebilem pervenisse. quibus Omnibus, si sacrosanctum pracaideret impc-

<0 rium, vel saluberrimc foret, ne contingerent, obviatiun, vel posf1 evontum celeris appoaita

mcdicina. nec dici potest, quanto desideramus deaiderio videre, neeessariam huic mystico

coqiori fidelium vertun et indiasolubilem unitatem tradi, et verum ac vividum® eaput,

quod ovellat et plautet diruat et aedificet, aieut universae reipublicae tranquiüitas exigit,

sublimari, ut audiat gemitus competlitorum, interemtorum filioa solvat, confirmet bonos,

45 a) Marltat qua. b) il goniiuaa. e) M add. impiuatHd nun solurn. d) M pria». e) M isvidstn.
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280 Reichstag zn Mainz im Decembcr 1400.

no° deponatque potentes de sede quam usurpatam injusto tenuerunt injustius* et injustissime

confirmatam . . . . se praesentant pactione turpissima se feciitfc*. velitque deus miseri-

cors misorator et justus, quod nova, quae® nuntiat is, ecelesiae causa sint d et oceasio

necessariae tranquillitatis et pacis, et universae reipublieae corpus, cui solus deus et

principum 8 uuitas ac populorum securitas mederi potent, et imperium, quod nunc con-

senuit, veluti reviviscens in antiqui vigoris status nostris teniporibus revirewat, et subli-

mitas, inuno sapientia, vestra dicatur salubre remedium collapsis rebus tamquarn profuu-

dis vulneribus posuisse. cui quidem effectui aflcctu nos, et quidquid isto populus potest

tarn ojK'.rc et sennone, non solum offoriinus, sed promtis anitnis pollicemur. bineque

enim diel non f potent, nos reparntioni spiritualis ac tcmporalis statu« et capitis, quac

¥
"" via quaeratur legitima, defuissc. datum Florentine ultimo die novembris 1400.

Priores artium et populi et communis

vexillifer justitiae Florentiac.

noo 197, Die Herren von Cortona an die drei gcisllichm Kurfürsten, antworten auf dir

Anzeige der Wahl K. Ruprechts mit Anerhictcn zu jeder Rhrenerwcisung. 1400

Der,. 7 1 Cortona.

j4u.it Kurier. Q.L.A. Pfalz. Kop.B. 14G fol. 118» (121») cop. chart. coaec.

Gedruckt bei Martine thesaur. novus 1, 1043 nr. 12, und faxt gam bei Jarnsen Frankf.

J1.K. 1, &45 nr. 940. — liegest bei Georgisch 2, SbO aus Martine, und bei Chmel

p. 182 nr. 8 ebendaher.

Recepimus* literas vestras, reverendissimi patres et domini nostri, quibus nobis

eloccioncm novi ccsaris intimastis. ad quas cum omni rovercncia debitc respondemus,

quod prorapti et parati sumus in istis et in cunctis concementibus honorem cooarco ma-

jestatis et fideliter et devote procedere, prout et nobis dobitum est et verus ordo racionis

exigit et requirit etc. parati etc. Cortono die 7 monsis deccmbris anno domini

t)

4

J°7 1^00» 8 indiccionc.

Reverendissimis etc. ut snpra h doi ct apo-

stolice sedis gracia arcliiepiscopis ac per Ger- Franciscus et Alovisius de Casalibus

inaniam per Ytaliam et per Galliam arebi- Cortonensos domini etc.

cancellariis ct electoribus sacri Romani iroperü

dominis singulorissimis etc.

ft) .V injtinti*. l>) .ho M ro»i m pr. bi* fccUtc, tro&rt itwr m rrrmulhen ist daß »me* conSnn.tUm ttteas autgrJaUcu.

daher rvu uns, nicht ton M, hier ein* Lücke angc.zeigt. c) M qaftnt. dl M aii. o) .V priociptutn. f) om. .V.

g) um Hände Klammrr fast über da* ganz* mit (Um Warte Cortanft cou andrer gtehx. Hand, b) im Sehr,

l.uram ran 1400 Hec 16 nr. 199.

1 Marlene, Georgisch und Chmel Dcc. 6, l’fah. Knp.Jt. und Jatmsen Dec. 7.

P. Urkunden betr. Anerkennung in Italien nr. 193-200. 231

108. Gen. Grafen von Moniedoglio an die drei geistlichen Kurfürsten, freuen sich über

die Königstvahl und versprühen treue Anhänglichkeit.. 1400 Dec. 11 Florenz.

Aus Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 146 fol. 118 (121)

»

b cop. churt. coaev.

Gedruckt bei Martine thesaur. norm 1, 1643 f. nr. 13 und thcüxoeise bei Janssen Frankf.

6 II.K. 1, 545 f. nr. 941. — Regest Georgisch 2, 850 aus Martine, und bei Chmel p. 182

>ir. 9 ebendaher.

Rcverendissimi 11 patres et domini nostri nictuendissimi. rccepimus literas vene-

rabilium b paternitatum vestrarum per Johanncm cursorem vestnun presentis exliibitorem,

continentes quod elcgistis e et promovistis illustrissimum principcm ct domimnn dominum
•o Rupertum comitem Palatinuni Reni et Bavarie ducem, principcm devotum probum justum

strenuum moribus et vita apud deum placitum d et homines, eoncordi a»sensu et gmeia

sancti Spiritus mediante in verum Romanorum regem et cesarem et {)er dei graciam in

imperatorem promovendum. de quibus plurimum sumus lctati et exultavit cor nostrum,

quinimo tota exultavit et letatur Ytalia sperans quod tarn potentissimi christianissimi

16 justissimi ac virtuosissirai principis eleccio ejusque prosecucio cedat ad dei latidem et

honorem et unitatem ecclesie sancte sue et Christianitatis robur et exaltacionem 6 et Ytalie

tranquillitatem et ipsius electi decus et honorem et perpetuam famain ct gloriam. ct

inter alios Ytalicos deo gaudent ac sperant magnifici patres et domini nostri Florontini

nos autciu fidcles ct devoti imperii, prout genitores nostri semper fucrunt, corum vestigia

imitando circa honorem et statum predicti domini Romanorum et cesaris intendemus

fideliter, suplicantes f quod pedibus sue majestatis nos recomnendare diguentur reverencie

vestre. quas diu et leliciter conservet omnipotens. scriptum Florencie undecimo mensis

dccembris anno domini 1400.

Reverendissimarum paternitatum et dominacionum vestrarum